
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.396  65Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2023

para o município de Tomé-Açú no período de 15 à 29/05/2023, a fim de 
realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula

Davi Carvalho Lobo 57217164/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1470/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2062977;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de San-
tarém para o município de Almeirim/Monte Dourado no período de 15 à 
29/05/2023, a fim de realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Raydson Silva da Costa 57201645/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1472/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2078834;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Vigia no período de 22/05 à 05/06/2023, a fim de 
realizar atendimento e concluir processos de veículos na CIRETRAN, no 
referido municipio.

nome matricula
Carlos Oscar Macedo Guimarães 57196213/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1473/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2088863;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Vigia – 15/05 e 16/05/2023, Castanhal – 17/05 e 
18/05/2023, Igarapé-Açú – 19/05 à 25/05/2023, Bragança/Belém – 26/05 
à 02/06/2023, a fim de realizar visita técnica e serviços administrativos, 
para avaliação do quantativo de processos de registro de veículos e habi-
litação de condutores, pendências, orientação acerca de procedimentos, 
quantidade média de atendimento mensal, entre outros.

nome matricula
Itamar Vieira Amaro 5053153/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1474/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2078840;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Santa 
Izabel do Pará para o município de Vigia de Nazaré no período de 15/05 
à 29/05/2023, a fim de realizar atendimento no setor de vistoria veícular.

nome matricula
Silvana Martins Santana de Souza 57205270/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1475/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2092091;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o município de Novo Repartimento no período de 12 à 15/05/2023, a 
fim de realizar atendimento itinerante de 2ª e 3ª fase, no referido munici-
pio à cima citado.

nome matricula
Rai Ferreira Cruz 5964086/1

Alexsandro Carneiro 57194034/1
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1476/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2084446;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Barcarena no período de 22/05 à 05/06/2023, a fim de 
dá suporte no atendimento tecnico do RENAINF na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Lícia Maria de Souza Martins 55588576/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1477/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2087970;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Ourilandia 
do Norte para o município de Redenção no período de 24 à 26/05/2023, a 
fim de resolver pendências administrativas.

nome matricula
Sabrina Costa de Souza 7632/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1478/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2088573;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Uruará 
para o município de Santarém no período de 22 à 25/05/2023, a fim de re-
solver pendências da CIRETRAN acima citada, na CIRETRAN de Santarém.

nome matricula
Aline Martins da Costa 5963967/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1481/2023-DAF/CGP, DE 08/05/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/208944;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Altamira 
para o município de Medicilândia no período de 04 à 09/05/2023, a fim de 
acompanhar a equipe de examinadores no atendimento de itinerante de 
2ª e 3ª fase.


